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Mam zaszczyt i przyjemność przedstawić sylwetkę jednego z najwybitniejszych 

działaczy Wodnego Ochotniczego Pogotowia Ratunkowego ostatniego dwudziestolecia 

Kolegę Jerzego Gołębiowskiego. 

Kolega Jerzy Gołębiowski jest wieloletnim członkiem WOPR. W 1990 i 1991 roku 

nadzorował przygotowania, a następnie wdrożenie i przebieg kursów dla funkcjonariuszy 

Policji pełniących służbę prewencyjną na obszarach wodnych w Centrum Szkolenia Policji  

w Legionowie. Dzięki jego zabiegom w programach szkolenia Policji Wodnej znalazły się 

całe kursy na stopnie młodszych ratowników i ratowników WOPR. Doprowadził  

do zacieśnienia współpracy pomiędzy Policją i WOPR. Konsekwencją tej działalności stało 

się odnowienie porozumienia o współdziałaniu Policji i WOPR na wodach i terenach 

przywodnych.  

W 1993 roku stając na czele grupy ponad 50-ciu aktywnych członków WOPR 

organizował Oddział WOPR Legionowo-Nieporęt, dając podwaliny pod jedną z najlepiej 

zorganizowanych w pierwszej dekadzie XXI wieku jednostek terenowych Legionowski 

WOPR. Wraz z utworzeniem Oddziału WOPR Legionowo-Nieporęt został wybrany jego 

Prezesem. Funkcję tę z wieloma sukcesami organizacyjnymi pełnił do 1998 roku. Z racji 

swojej pracy zawodowej stwarzał niezbędny klimat do wspierania działalności legionowsko-

nieporęckiej jednostki WOPR. Pomoc logistyczna i lokalowa miała nieocenione znaczenie 

zwłaszcza w początkowych latach działalności WOPR w rejonie Legionowa. Umożliwiało  

to dynamiczne prowadzenie naboru i szkoleń ratowników WOPR w szczególności  

w środowisku dzieci i młodzieży. W latach 1996-1999 pełnił funkcję Wiceprezesa Zarządu 

Stołecznego Wojewódzkiego WOPR a następnie w 1999 r. Prezesa Warszawskiego WOPR.  

Kolega J. Gołębiowski w związku z reorganizacją administracyjną oraz dostosowaniem 

się struktur WOPR do nowego podziału administracyjnego kraju współtworzył w 1999 roku 

WOPR Województwa Mazowieckiego. Pełnił w nim przez blisko trzy kadencje (1999-2010) 

funkcję Prezesa. Jest on ceniony za wyważone i konsolidacyjne działania, które były 

szczególnie przydatne w okresie transformacji WOPR.  

W 2003 roku na VIII Zjeździe Krajowym WOPR J. Gołębiowski został członkiem 

Zarządu Głównego Wodnego Ochotniczego Pogotowia Ratunkowego i jego Prezydium. 

Funkcje te pełni obecnie w IX kadencji władz WOPR. W działalności na szczeblu centralnym 

wykazał się innowacyjnością i konsekwencją w animowaniu przedsięwzięć w zakresie 

sportowego ratownictwa wodnego. Szczególne sukcesy w IX kadencji władz WOPR odniósł  

J. Gołębiowski z nadzorowaną przez siebie Komisją WOPR ds. Sportu w przeprowadzeniu 

corocznie cyklu zawodów sportowych Grand Prix Polski w Ratownictwie Wodnym.  Kolega  

J. Gołębiowski w latach 2003-2013 brał udział w negocjowaniu szeregu umów sponsorskich 

i partnerskich przynoszących WOPR wiele materialnych korzyści. 

Kolega Jerzy Gołębiowski wniósł istotny wkład w rozwój Wodnego Ochotniczego 

Pogotowia Ratunkowego. 
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